1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

                     LEI Nº 222/2005

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A POSSIBILIDADE DE PROMOVER DESCONTOS POR CONSIGNAÇÃO, EM FAVOR DE TERCEIROS NA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:
Art. 1º`- Fica o poder executivo autorizado a promover descontos por consignação, em favor de terceiros na folha de pagamento dos servidores municipais, no percentual máximo de 40% de seus vencimentos líquidos.

Art. 2º - Com exceção de descontos legais ou decorrentes de ordem judicial, nenhum desconto será promovido na folha de pagamento do servidor sem sua prévia e expressa autorização, e anuência da administração.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário-PR, 23 de março de 2005.
REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

Av. Raposo Tavares, 594, Centro – CEP 87365-000 – Email:

suprimentos@quartocentenario.pr.gov.br.

Av. Raposo Tavares, 594, Centro – CEP 87365-000 – Email:

planejamento2@quartocentenario.pr.gov.br.